
CITTÀ di  ORTONA 
Medaglia d’oro al valor civile 

 

PROVINCIA DI CHIETI 
 

Settore Affari generali e Servizi demografici 
Servizi Demografici e Affari Generali 

 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE  
 

Determina di settore n. 183 del 09-07-2014 
(n. 1136 / 2014 del Registro Generale) 

 

Oggetto: INCARICO DI CONSULENZA LEGALE PER IL RILASCIO DI PARERI PRO 

VERITATE IN MATERIA DI CONDONI EDILIZI E DI CENTRALE TURBOGAS 

TAMARETE ENERGIA. LIQUIDAZIONE COMPETENZE AVVOCATO PAOLO 

PATRIZIO 

 

IL DIRIGENTE 
Su conforme incarico conferito al sottoscritto dal Sindaco con decreto n. 7 del 10.7.2012; 

PREMESSO che: 
• con deliberazione del Consiglio comunale n. 62 del 02-10-2013, esecutiva, è stato approvato 

il bilancio di previsione per l’esercizio 2013, nonché la relazione previsionale e 

programmatica e il bilancio pluriennale 2013/2015; 

• con deliberazione della Giunta comunale n. 195 del 03.10.2013, esecutiva, è stato approvato 

il Piano Esecutivo di Gestione (PEG) per l’anno 2013; 

• con deliberazione della Giunta comunale n. 263 del 30.12.2013, esecutiva, è stato integrato 

il P.E.G. , approvato il Piano dettagliato degli obiettivi e il Piano della performance 2013-

2015;   

VISTO che, con Decreto del Ministero dell’Interno 19 dicembre 2013, è stato differito al 

28.02.2014 il termine per la deliberazione del bilancio di previsione per gli enti locali; 

VISTO il successivo Decreto del Ministero dell’Interno 13 febbraio 2014, pubblicato sulla G.U. n. 

43 del 21.02.2014, con il quale il predetto termine è stato ulteriormente differito al 30 aprile 2014; 

VISTO, infine, il Decreto del Ministero dell’Interno del 29 aprile 2014, con il quale il suddetto 

termine è stato, da ultimo, differito al 31 luglio 2014; 

VISTO l’art. 163 del D.Lgs. n. 267/2000 nel testo in vigore recante la disciplina della gestione del  

bilancio in esercizio provvisorio; 

VISTO il D.Lgs. n. 267/2000 nel testo in vigore recante il “Testo unico delle leggi 

sull’ordinamento degli enti locali; 

PREMESSO che con richiesta del Dirigente del Terzo Settore del Comune di Ortona, si è 

rappresentata la necessità di approfondire e definire compiutamente la problematica giuridica 

inerente i termini di prescrizione, improcedibilità e configurabilità del silenzio-assenso alla luce 

della nuova normativa introdotta con L.R. n°2 del 10.01.2013 per la definizione dei procedimenti in 

materia di condoni edilizi pendenti al 31.12.2013;  

RITENUTO opportuno - vista la complessità delle problematiche connesse, finanziarie, giuridiche 

ed istituzionali - richiedere un approfondimento professionale che potesse definire la correttezza 

delle attività da svolgere, anche alla luce della richiamata evoluzione legislativa;  

RISCONTRATO che l’Avv. Paolo Patrizio, con nota datata 11.07.2013, prot.19700, ha 

confermato la propria disponibilità allo studio della predette problematiche; 

VISTA nota di spesa trasmessa dall’Avv. Paolo Patrizio con pec in data 3.7.2014, assunta al prot. 

gen. Al n.18047/2014 redatta ai sensi del D.M.140/2012, comprensivo di oneri di legge, pari ad 



€2.000,00 in regime fiscale agevolato ex art. 1 comma 100 L. finanziaria 2008 e ss.mm.; 

RILEVATO che lo stesso professionista ha svolto l’incarico in parola rilasciando i pareri richiesti 

in merito ai quesiti di cui alla nota datata 02.09.2013, prot.26480 del Dirigente III Settore;  

DATO ATTO che il lotto CIG assegnato alla presente fornitura dall’autorità per la vigilanza sui 

contratti pubblici è il n.Z7A10201CE che sarà citato su tutti gli atti e i documenti relativi alla 

fornitura, in particolare sui mandati di pagamento, ai sensi della L. n. 136/2010 sulla tracciabilità 

dei pagamenti e che l’Avv. Paolo Patrizio ha comunicato, quale conto corrente dedicato ex art. 3 

L.136/2010, il seguente: Carichieti S.p.A., Agenzia di Francavilla Al Mare, intestato a Paolo 

Patrizio, IBAN: IT31W0605077690CC0280081753; 

VISTA la pro nota n.16/14 del 2.7.2014 emessa dal predetto professionista in regime fiscale di 

vantaggio, quindi non soggetta a IVA né a ritenuta d’acconto; 

RITENUTO dover  liquidare la predetta somma 

 
DETERMINA 

1. Impegnare e liquidare in favore del citato professionista, la somma di €2.000,00 come da 

pro nota n.16/14 del 2.7.2014, quale compenso omnicomprensivo per l’incarico svolto, 

da prelevarsi dal capitolo 1240 “spese per liti e arbitraggi” del redigendo bilancio 2014, 

impegno n.201400018670. 

2. Provvedere con successivo atto alla liquidazione. 

 
 

IL COMPILATORE 

(P.M.) 

 
I L    D I R I G E N T E 

Dott. de MARINIS GIOVANNI 
                                                                                                                         Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993 

 

 

 

VISTO: per la regolarità contabile e per la copertura di spesa. 

 
 

Ortona,  15 luglio 2014 
IL DIRIGENTE SERVIZI FINANZIARI 

 Dott. DE FRANCESCO ALBERTO 

                                                                                                                   Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993 
 

 

 


